
Gmina Nowa Wieś Wielka
https://bip.nowawieswielka.pl/uchwala/1526/lviii-547-24

LVIII/547/24
jakiego organu Rady Gminy
z dnia 30.01.2024 

w sprawie
w sprawie przekształcenia mieszkania chronionego na mieszkanie wspomagane
oraz określenia zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu
wspomaganym

na podstawie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym (Dz.U. z 2023 r. poz. 40 ze zm. ), w związku art. 97 ust. 5 ustawy z dnia
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2023 r. poz. 901 ze zm. ), oraz
art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 28 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o pomocy społecznej
oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2023 r. poz. 1693) uchwala się, co
następuje:

status uchwały obowiązująca
Uchwała opublikowana w
Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 08.02.2024 poz. 947

§ 1. Przekształca się mieszkanie chronione, funkcjonujące w budynku usytuowanym pod adresem
Aleja Pokoju 12 w Nowej Wsi Wielkiej, w mieszkanie wspomagane.

§ 2. Mieszkanie wspomagane prowadzone będzie przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowej
Wsi Wielkiej.

§ 3. Osoba przebywająca w mieszkaniu wspomaganym ma zapewnione usługi bytowe, pracę socjalną
i  pomoc  w wykonywaniu  czynności  niezbędnych  w życiu  codziennym oraz  realizację  kontaktów
społecznych, w celu utrzymania lub rozwijania niezależności osoby na poziomie jej psychofizycznych
możliwości.

§  4.  1.  Opłatę  za  pobyt  w  mieszkaniu  wspomaganym ponosi  osoba,  której  dochód  przekracza
kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej, w
wysokości 20 % posiadanego dochodu.
2.  W  przypadku  kiedy  pobyt  osoby  w  mieszkaniu  wspomaganym  został  przyznany  na  okres
nieobejmujący  pełnego  miesiąca  kalendarzowego,  wysokość  opłaty  za  ten  miesiąc  ustala  się
proporcjonalnie, dzieląc odpłatność miesięczną przez liczbę dni miesiąca i mnożąc przez liczbę dni
pobytu. 
3. Osoba, której przyznano pobyt w mieszkaniu wspomaganym, zobowiązana jest do uregulowania
należnych opłat w wysokości oraz terminach określonych w decyzji administracyjnej. 

§ 5. Traci moc uchwała nr XXXI/308/13 Rady Gminy Nowa Wieś Wielka z dnia 5 grudnia 2013 r. w
sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych (Dz.Urz.
Woj. Kuj.-Pom. poz. 4103). 

§ 6.  Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego i

https://bip.nowawieswielka.pl/uchwala/1526/lviii-547-24


wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 2024 r. 

UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 9 ust.1 ustawy z dnia 28 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o pomocy społecznej oraz
niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2023 r. poz.1693) podmioty, które w dniu wejścia w życie w/w
ustawy (1 listopada 2023 r.) prowadziły mieszkania chronione, zostały obowiązane do przekształcenia
tych mieszkań w mieszkania treningowe lub mieszkania wspomagane, w terminie 6 miesięcy, od dnia
wejścia w życie tej ustawy. Mieszkania wspomagane są formą pomocy społecznej przygotowującą
przy  wsparciu  specjalistów  osoby  tam  przebywające  do  prowadzenia  niezależnego  życia  lub
wspierającą te osoby w codziennym funkcjonowaniu. Wsparcie w mieszkaniu wspomaganym może
zostać  przyznane  osobie  pełnoletniej,  która  ze  względu  na  trudną  sytuację  życiową,  wiek,
niepełnosprawność czy chorobę potrzebuje wsparcia w codziennym funkcjonowaniu, ale nie wymaga
usług w zakresie świadczonym przez jednostkę całodobowej opieki. W mieszkaniu wspomaganym
świadczone są usługi  bytowe oraz pomoc w wykonywaniu czynności  niezbędnych w codziennym
funkcjonowaniu. Kierowanie do mieszkań wspomaganych należy do kompetencji gminy. Zgodnie z
powyższymi uregulowaniami, dotychczas funkcjonujące mieszkanie chronione wpisuje się w charakter
mieszkań  wspomaganych,  dlatego  zasadnym  jest  przyjęcie  uchwały  w  sprawie  przekształcenia
mieszkania chronionego w mieszkanie wspomagane. 

metryczka
Wytworzył: Rada Gminy Nowa Wieś Wielka
Data wytworzenia: 30.01.2024
Opublikował w BIP: Szymon Giżycki
Data opublikowania: 07.03.2024 09:32
Liczba wyświetleń: 232


